verbis fpag rSS init.vloe. ciLj Mirabilis partus m

tris intactaeg sed multo mirabilius est virginitatem

part-enti mansissev post partum. main lmirumq

sit dktumi fL elictuja caro nata vdet carne tuut-alatu

ndtufalzls pudoris claustra servavit ilalec vero etc-q

liil

may i llli PlPlScoPlS
x1nS

nem in illa ctiaml quae iam legeballlilt in antiquis a connectebat etc. llaec autem omnia ex modo allatis

divi Maximi operum editionibusy . atque incipitz

iustissimea fratresz festivitate praesentis diei etc. f in

cit. edit. Polletti opp. sancti Leonis tom. z pag lylij

paullo post initium haec haberiz nec mirum sane.

si extitit divina nativitasa ubi non erat humana con

ceptio. -Aut siiillam matrem non violavit partusa

quam coitus non foedavit etæg cum his p quae se

quuntur demum in illa j quae incipitz investigabiles

humanis sensibus etc. f in cit. edit. pag. lys prope

finem haec haberiz quid tam nouum quge conci

pientep et pariente foemina a illoesam virginitatem

permanereP etc. paullo autem antea dixeratz ut eam

beata materz quae intacta conceperata inviolata pro

ferreL ilstas cum legeremi non secus ac alias quin

que homiliasy quae sunt etiam de natali domini in

illa iam citata editione Polletti. atque viderem ipsum

de hoc nihil dicere r suspicabar illas ante Mxediola

nenseuconciliumanni SSg fuisse ab eodem recitatas

tlqecfonte iure quis posset dicerep sui non fuisse

instituti-j dum illas csuis rfaurinensibus recitaretj

neqnez id diceret neque demonstrarez nescib enim

ego qua potiori de causa id in illisi quarum verba

antea referebam agere debuerita non vero in aliis.

vndeconcludebamj quinque illas ante Mediolanense

Aconcilium. in quo de loviniani hoeresi actum est.

fuisse dictasy reliquas autem post ipsum.

bemum sedisse eumdem Maximum cum reliquis

patri-bus concilio capuano anni Sgr mihi compro

bari posse videtur ex illo serxnonei qui apud Am

hrosinm legitur in citata toties editione Parisiensi

operum illius sanctissimi doctorisanni xtifix ftonu v

serm. Syjg atque incipitz non dubitoLfi-atrasy con

tristari vos etat cuius nonnulla hic sunt referendaz

non ilubzftoaqfratrczvsp contristari vos. quoties me ab

sentem a vobis necessitas jacit cum enimv quem

diligitisy non videtisp tamquam bonifilii pietatis sti

mulisd labor-atim Sed ego quamvis corpore vos in

terdum deseramp spiritu tamen non derelinqua l/bi

cumquefueroa mecum vestrafraternitas commoratur

. . . atque ideoy fratresp vosj qui mandatum Salva

toris facilisi quamvis absentes a mefueritis corporisp

dilectione tamen mihi minime dgiuistis. ita quos

separabat longitudo terrarum christi gratia con

neotebat etc. llunc autem sermonem vere esse-divi
lllaximi demonstrant tum stilus eiusdemj tumiMSS

aliquot codices. in quibus ille eidem tribnitur. cuius

vere estz in MSS. autem duobus codicibus iam

antea citatisl verba illaz quoties me absentem a vobis

necessitas fzciti ita legunturz quoties me absentem

a vobis ecclesiae necessitas jacit etc.

lgitur ex modo allatis verbis deducitur illum ne

cessitatez aut si ante citatorum codicum lectio est

admittenda a ecclesiae necessitatibus a grege suo ab

fuissep non quidem semel . sed interdum p ut in illo

legitura hoc est aliquotiesz colligitur quoque po

strema vicey qua ipse ab iisdem longe fuerata an

tequam illum sermonem dicerem in longiuquam

ivisse regionem 1 atque id patet ex illis verbisz ita

quos separabat longitudo terrarumj christi gratia

verbis deducuntura Arbitror igitur sanctum Maxi

mum interdum alicuius necessitate concilii illam-i

uenses ad tempus dereliquissez nulla enim maior

in episcopo causa fingi potest a grege suo disce

dendia nisi propter conciliap in quibus aut haeretici

refellunturq aut haereses damnantur p et disciplina

ecclesiastica vel statuitura vell-conlirmaturz idque

etiam ex ipsomet divo Maximo videtur posse com

probariz ipse enim in sermone illop quem antea

citabamy in quo vere loquitur de quodam conciliop

a quo revertebatung quodque ego Aquileiense fuisse

credoy se ab ecclesiaa atque a suis auditoribus ne

cessitate compulsum abfuisse asserit prope finem

illius sermonis hisce verbisz pariter ergo a domo

Pei absentes isumusj sed hoc inter-estf quod me ab-x

sentemn vobis-necessitas fic-in vos voluntas etc..

in citatis autem duobus MSS. codicibus ita legiturz

me absentem a rvobis- ecclesiam necessitasfafcitp vos

voluntas. P t i t n

lll-go si alicuius concilii causa a lllaurinensibus

suis Maximus interdum aberat 1 non erit improba

bile asserere sedisse quoque illum una cum aliis

episcopis lilediolanensis ecclesiae sulliraganeig in illis

conciliis y quae divo Ambrosio vivente acta sunt

Aquileiaea et Mediclanip atque alibi etirgima prout

antea demonstrare contendebam. verum de quonam

concilio ipse loquitur lin supra recitatis verbis a ex

quibus eumdem in longinquam regionem ivisse ego

colligol ita quos scparabat lonigitudo regionum etc.

c Arbitror ego ea esse interpretanda de capuana sy

nodop quae iuxta quosdam fanno Sgop iuxta alios

autem anno sequenti celebrata fuitj ad quam divum

Ambrosium una cum pluribus ltaliae episcopis ac

cessisse apud historiae ecclesiasticae scriptores con

stat. Si illius concilii acta adhuc superessenti id

facili negotio demonstrari possetz verum cum illa

temporum edacitate perierintg ideo nihil certi hac

super re potest constituit verba tamen illaz quos

separabat longrituclo terrarumr illa etiam et licet

longe positum quae in eodem sermone habentur-g

magnam a lllaurinensi urbe distantiam certe signi

ficanty quae cdpuanae urbi potest etiam aptari.
Atque eumdem loqui de icapuano concilio in illo

sermone credidit etiam vetustissimi illius codicis iam

citati exscriptoxy huic enim istum praeposuit titu

lum ad populum dum redii-et de capuay et defcte

venientibus ad ecclesiam s qui quidem titulus ser

moni illi in maiori sua parte convenit verumj si

illa verba de capuano concilio sunt iutelligendaq

cum in eodem ipse dicat se interdum a grege suo

abfuissea iam videtur esse demonstramm eumdem

etiam subscripsisse aliis conciliisp quae antea nu

merabam.

Atque haec illa sunty quae pluribus aliis prae

termissisp ne longa nimis haec esset discussio in

divi Maximi operibus inveniebamp quibus credo posse

demonstrari sanctissimi illius antistitis tempusj quo

ipse floruit illud revera esset quod Sennadius con

stituiti reiecta Miraeu vossiil aliorumque. qui eosdem
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sequti sunt icorrectione quumlhaee scribet-ema in- a leiense coactum anno SSLj inillis vet-bisi quibus -

tellexi omnium sancti nostri Maximi operum edi-.

l i o u n o

tionem fiomae parang editorem autem esse claris

simum cuneensem Prunonem bruni e scholis

piis igitur et quaecumque eiusdem sancti inedita

opera habebami et prolixam etiam .de eiusdemaeg

tate dissertationem ltalice conscriptum clarissimo

editorilcommunicavt ld nempe ut facerem enixis

officiis sategit amicus vir baro vernazzm liruditos

rum nunc erit quibus haec omnia volensg atque

lubens subiicio ea expenderej atque zexaminare na

autem at quae hactenus dicta sunt hici breviter ex

ponere forte lectori iniucundum non erit i atque

reiiqua- de eiusdem vitay et scriptis adderea quae

ex eiusdem sermonibusp homiliisi atque Sennadiq

babemusz i

Maiciizius huius nominis primus iraurinensis epi-n

scopns vercellis natus est anno SSol aut paullo

ante liumdem a divo liusebio illius urbis episcopo

in sup clericorum collegio exceptum fuisse. atque

irtstitutung non autem a suis discipulis patet ex

sermonibusj quos antea citabama et quidem postu

quam ab exilio rediit monasticamg quum in oriente

viderat in collegium illud vinim induxit ln illis

autemyi quos divus Maximusz de eodem liusebio ba

buit sermonibus ieaj quae leguntur non sunt certe

incoherentia y atque a veritate alienay imo aliis doo

cumentis confirmari possent lpsum Maximum ab

eodem collegio frecessisse iuvenem adhuc 1 fitque

iuvenem rfaurinensem cathodram aseendisse credo

rfAvlllMlSPiSllii/S
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sermonem exordituty cuius lioc est in-itiumz debet

remj fratresp post hos complures dies aliquid ube

rius praedicarey et revertens a tanto eæamine sa

cer-datumz dulci wos sermone reficere etc. Ab insigni

igitur aliquo concilio revertebrztturp atque complu-.

ribus diebus a suis auditoribus abfueratg prout ipsa

allata verba significanL mullum autem divi Ambrosili

aetate concilium habemus insignius Aquileiensi anni

SSg in quo et Salliarum y et Africae legati fuerunti

et qui interfuerunt episcopi a etsi non multi numeros

erantt tamen scientiaa atque pietate praeclarissimig

quibus quidem ea optime congruuntr quae ibidem

Maximus dicit z tum verbis antea recitatisr tum. in

illis etiamy quae eadem subsequunturl si eadem

cum concilii actis conferantutx lllum pariter ab alio

concilio rediisse credog quando sermonem recitavig

qui incipitz . lvon dubitoyfiatresy contristari vos etcj

iam ante citatumi ex quo eumdem in longinquam

regi-onem concessisse videmus ex sequentibus verbisez

ita quos separabat longitudo termrumg cliristi gratia

connectebat etcnquod capuanum fuisse puto. cum

vero capua a illaurinensi urbe longe sit dissitat

ideo illi concilio ei forte conveniunt p quae ipse antea
allatis verbis dicitz ita quos i separabat lorigitudo

terrarum etc. i t . t. v

verum ex illo sermone eumdem alias necessitate

compulsumr ut ipse dicit iam a grege suo abftiisse

novimusz id ex illius initio constatz non dubitog

fluit-est fita ipsej cohtristari xvosr qiioties nzeubr

posse demonstraril tum lex illo sermonei qui incipit v sentem a mabis necessitas yfaqizs cuhpenizn quem

licet nzei fratresy debitum etc-xy tum ex alioi cuius

hoc est initiumz ad sancti nnargyris Lwusebii laudem

etcv etsi receptus ecclesiae mos essetg ut episcopi

nonnisi matura aetate eligerentun vtrum rliaurinensis

episcopus ordinatus iiierit liusebio- adhucvivezantep

an vero non multo postg ego ignoroa etsi putem

ipsuntg quando ad superos magnus lidsebius evo

lavit inter ecclesiae illius clericos non amplius fuissey

aiqrlezeiircarxannum SijS rfaurinensibus irifulis iam

decoratum v exltitisstz

cilliumdemgppsil-non omnibusy saltem fere omnibus

oonciltlsmqiiae divi Ambrosii aetate coacta sunt
subsutivpsisset eum reliquis i ecclesiae lilediolanensis

sutfraganeisfelbiscopis vcredoj atlque adeo interfuisse

Aquileiensi anni SSLp illi quoqueg in quo indicata
estiiceusavlndiciael virginisa quod hiedicilanik cele

bratam testa nimio eodemj atque forte-r quando aut

Medioiantip aut Aquilleiaea aut in aliquaxalia italiae

civitategdei qua non constat damnati fuere qui in

ltaliatmlæipoliinaris iliaeresiin inducere meditzubantur

sedissiilrqhoque in Mediolanensi concilioiarzni SSgg

iniquo ibvihiani haeresis- diris devota fuit a et forte

de ltacianis etiam actum estitnisi hoc aliuda sit con-v

ciliumg qua de re inter eruditus nondum consil-alit

ciifillaho fllllli sgliz ix v ti l l-l

n-Atquefillum antea-numeratis conciliis interfuisse

illaina fquaeiantea exi eiusdem operibus - congerebanr

demonstrat-e videntun ipsum-i certe ab uno concilio

redeitnlcin legimus f quod ego credo esse Aqui

ii

zziilig-itzlryrz non rvidetisj qumquam boni flii pietatis

stinmlis laboratis Sedl ego quamvis cor-pares vos

interdum deseram. spiritu uanennon dereblpquq L

et licet- longe positus mideatur etc. lirgoantequam

Sapuanb ut ego sentiopr Maximus iret ex necessitate

iam antea ab auditoribus snis recesserat aliquando .z

id enim iverba illa significare videnturp quoties me

absentem a vobis necessitas facit . . . corpore inters

dumtivos deseram etc. Mon erit igituinadeo improv

babile-asserere eumdem aliis quoque ante capuanum

conciliis interfuisset si ipseq ante illud necessitate

conipulsus gregem suum interdum corpore dese

ruerat. lit revevasindicato- lndiciae virginis ipsum

quoque radstitisisej colligi posse videtur ex illo .ser.

mone in qui incipitz paucorum admodumidieruznl oc

ezuiatione .. . . et alterius ecclesiae etc. atque illi
etiam in cansa alovinianijitum ex subscriptimier tum

ex parte fragmentijillius Abomiliaeg quods ante ree

cjtgabam. . ei .. p t . . . ..Al-j.1. i i

11 igitur lex-l antedictis consequitur divum blakimuni

fuisse ifaurinenscmq episcopum- antcvanttum SS tj quo

nonis septembribus ciale-bratam fuit Aqiiileiensei con-y

qiliu-mg idque aperte deducitur ævi tinitiofqsermonisi

quem -antea citabaxm ex quo demonstrat-iz credo

illum ad concilium illud una cum aliis episcopis

sancti Ambrosii suffralganeis ivisseg atque praesertim

ex illis vei-bisi quae sequuntur 1 paullo post eumdem
ini-tium cum sempery fratres 1 Pnoni cessat-crine mos

paterna pietate ccprrilzverea nairoz- nihil vos tot meis

loo
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commonitionibits profecissea et doleo quodfrequens a cum dixitz quisquis episcopum hospitio susceperit

praedicatio meaa non rvos profecta aliquo salutis

corrigatj sed quadam contestationis poena constringat

etc. liaec enim verba aperte ostendunt eumdem iam

ab aliquo tempore fuisse episcopumz unde non erit

improbabile dicere ipsum sedere cepisse in rllauri

nensi catliedra circa annum SqSz Anaunienses quo

que novisse martyres una cum auditoribus suisy

prout constat ex primo sermone. quem in laudem

ipsorum martyrum liabuitj atque antea demonstra

bamy non dum adhuc puer essetp sed eo temporea

quo iam erat episcopusq sive id anno Sgo. sive

Sga evenerit.

Atque haec omnia aliis etiam argumentis confici

possent. quae ex eiusdem operibus deducunturz

hisce modo praetermissis duas tantum eiusdem ho

milias hic examinare non erit incongruuma quae ad

rliaurinense conciliumy quod circa annum Sgy coa

ctum est i uti probabilior est eruditorum opiniot

referuntmn Primamj quae incipit hestema diei satis

gaudii accepisse vvos credo etc. in quibusdam sancti

Ambrosii operum editionibus iam habebamusp eam

demque uti nondum editam publici iuris denuo fecit

clarissimus Mabillonius fmusaei ltaL tom.. l par. aj

ex codice sangallensis alteram veroj cuius hoc est

initiumz legimus in libro genesisg quod Abraham

tribus supervenientibus etc. ex schedis Mabillonii

primi ediderunt clarissimus rMartener et Purand

ftom. lx anecdoLL atque ex ipsis clarissimus Sol

landi fbibL PP. tom. lxp utramque vero ad yfau

rinense concilium i quod sedente divo Maximo cele

hratum est a esse referendam. nunc est demonstran

dum. ln illap quae incipitz legimusin libro genesis

etc- postquam num. 1 dixit Abraham tribus super

venientibus viris occurrisseg oravisseque eosdem .

ut ad suum tabernaculum declinarents quatenus

sanctorum hospitalitate benedictionem reciperetz

explicata postea quae sit . ut ipse inquit .. hospitali

tatis gratia demonstratoque illum. qui iustum excipit

iusti gratiam promoereria ita subdit fnum. ay ligiturp

fratrem si Abralzazn pater nosterp- sciens hanc ho

spitalitatis gratiam . supervenientibzas tribus virisye

quibus unus dominus eratg festinus occurritiv et

prostratus in faciem oravit. ut ad tabernaculi sui

tecta descenderentz quanto magis debemus advenien

tibus sanctis occurrere sacerdotibug atque eos omni

prece in tabernacula nostra susciperca ut secundum

Pavid cum cunctis hospitibus sancti esse possimusP

lvemo iam de conscientia suorum peccatorum metuag

de indulgentia nemo dijidats quisquis episcopum

hospitio susceperit iam iustus effectus est .- quamvis

paullo ante .scelera commiseritj quamvis noxius

fuerit 1 cum innocentem virum recipity innocentiae

meritis reformaturp sicut ait propheta fpsalm. iy

vers. xSj cum viro innocentet innocens eris.

liii-go dum haec divus Maximus suis auditoribus

insinuabat iam in itinere erant sacerdotesy qui yfau

rinum adventat-e debebant Porroy ne quis sub illo

sacerdotum nomine alios j praeter episcopos intelli

gerctq eosdem ipse illis verbis expresse designavit

1

iam iustus ejectus est lsti autem episcopi. non

unusp aut duo tantum erant. sed plures t idque col

ligitur ex sequentibus illius homiliae verbis fnum. ay

Srgoyfratresy si Abrahaejilii sumusp opera Abrahae

faciamus-a llle tribus sanctis viris processit obviam.

nos quoque multis sacerdotibus occurramuL lllej

cum esset iustus beatos suscepit lzospitioq ut qui erat

iustus p iustior feret lvos. qui peccatores sumusy

suscipianzus episcoposa ut ablatis peccatis nostris

iusti esse possimus etc. llicit demum fnum. li et

ultjj quod sicut ad Abraham in tribus illis viris.

uti scriptura docet a etiam ipse dominus veneraty ita

a paria et modo etiam ad nos in sacerdotibus suis

ipse christus adveniat etc. - .

constat igitur ex ante relatis verbisr divo Maximo

iam episcopo rllaurinum plures advenire debuisse

episcoposg qui e.o tempor-ej quo ipse auditoribus

suis illam bomiliam mecitabat iam in viam se tra

dideranlg atque adeo rfaurinenses suos proposito

Abrahami exemploy atque explicatap uti ipse inquit i

gratia hospitalitalisp quam Abraham meruita eosdem

hortabaturj ut illos hospitio exciperenL verum ad

quid .tot episcopi rllaurinum veniebang nisi alicuius

concilii causay quod tunc celebrandumr erat rllaurinii

consequitur ergo loqui hic divum Maximum de illis

episcopis 1 qui tum sex galliaa tum ex ltalia ad rrau

rinense concilium venere. lius autem episcopos non

hospitio tantum a suis auditoribus excipi optabat

sanctissimus praesula .sed etiam ut illi iisdem occur

rerent proposito Abrahami exaemplm qui tribus viris

mecum-eratj hortabatun p

.-. coactum igitur fuit rani-incuse concilium anno

Sgy mense septembri Salliarum episcopis instanti

busy atque in illo praeter Salliarum episcopos Me

rdiolanensis quoque ecclesiae suffraganeos etiam se

disseres certa videtur in maiori huius urbis ecclesia.

hoc est in basilica sanctorum martyrum rliaurinen

sium p prout alibi demonstrandum erit. Atque-divum

Simplicianump qui eo anno Sgy magna Ambrosio

in Mediolauensi calhedra successor datus fiieratzuna

cum reliquis concilii patribus etiam fuissearettalia

eiusdem divi Maximi hoirdiliap quam iam superius

citabnm. demonstraturz illa autem a ut antea quoque

notavi. ita incipitz hestema die satis gaudii acce

d pisse vos credo etc.

Atque revera homiliam illam dictam fuisse a divo

Maximo in rllaurinensi conciliop et coram sanem

Simplicianoi qui. ut ex illa habetuig die antecedeuti

de apostolorumalaudibus disseruerat ex ipsa constat

Plt primo quidem ipse divus Maximus post com

mendatam sancti Simpliciani tractgtunu quem ipse

praecedenti die habuerag ita prosequituix aliqua

adeo parvitatem meam scio auribus vvestris minus

solito placituram quis enim contentus sit potari de

rivuloa cum possit baurire de fonta. ferra enim

aquarum tenuem rorem omnino non suscipit 1 po

steaquam eam largus pluviarum imber infiuierit .Sic

igitur vestra dilectio inundata sancti sacerdotis elo

quio i sermonis mei non patietzir vile fastidiunu
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quamvis enim doctus viri quamvis disertus orator a dum adhuc esset llomanus presbjter tantum i prout

elinguis videbitury si coeperit loqui praesente me

liore etc. lSrgo cum lllaximus dicat homiliam illam p

sive tractatamp quem ipse illa die recitabat minus

solito esse placituram. iam consequitur eumdem ibi

fuisse locutump ubi erat episcopus i atque adeo in

illaurinensi ecclesiai aliter certe nullo modo dicere

poteratz atque ideo parvitatem meam-scio auribus

vestris minus solito placituram eten idque ex illis

etiam confirmatuig quae ipse habet de illo episcopoi

qui die antecedenti verba feceratz asserit- enim i

quod praedicatio eius plena fuerit sacerdotis gratiap

orationis elegantiap institutione doctoris. lilrgo ille

episcopus-e non in propria ecclesia die antecedenti

concionatus fuerata sed inbalienaa idque etiam de

monstrant illa verbai quibus homiliam illam exor

dituig quae sunt seqnentiaz hesterna die satis gaudii

accepisse vos credo fratres dilectissimi i ex tracta

tibus dominip et fratris fita in pluribus codicibus

legitur s non autem patrisy prout habet Mabilloniusi

et cum eo alii etiamz videturque legendum esse

fratrisp prout constat ex fine partis primae huius

homiliae. illis verbisz igitur quoniam beatissimus

frater noster etcnj praesentis episcopi p qui tantafa

cundia res divinas disseruitj ut praedicatio eius

plena fuerit sacerdotii gratia etcw ex quibus col

ligimus episcopum illum semel tantum lllaurinensibus

fuisse concionatuma atque adeo alterius ecclesiae a

rfaurinensi diversa fuisse episcopum.

verum fquod altero loco demonstrandum eratj

etiam ex eadem homilia-constat illuma qui in lliau- c

rinensi concilio hesterna- diea uti in ea legitura apo

stolorum laudes imagno fiierat- prosecutus eloquio

fuisse sanctum Simplicianumv ex illis praesertim y

quae de eodem episcopo dicuntur verbis sequenti

busz nec miruma istisy-qui in pontificio primatus

bonorem obtinet i habeat etiam in praedicando pri

matus eloquium. lit paullo iufraz nihil enim ru

boris est comparatione summi vsacerdotisi displicere

minimum sacerdotum lilrgo si episcopus illei qui

ante lllaximum sermonem i habuerat p in pontificio

primatus honorem obtinebata si ipse summus erat

sacerdos p ergo ille erat metropolitauus Atque adeo

lcnnltiin italia concilium illud celebratum sitnnec

nonxin fuiit-incusi urbej quae tuncg uti etiam multo

post ij nempe usque ad bannum iStS Mediolanensi

archiepiscopo Psulfralgala estj deducitur fuisse .Me

diolanensem-episcopnm Atqui anno Sgy septembri

amens-e iam- in ltiediolanensi cathedra divus Simpli-y

cianus sedebatj Ambrolsii immediatus successorj di

cere-i ergo iure possumus laudatum in illa homilia

episcopum Simplicianum fuissej qui non tantum j ut

in ipsa legitury in pontyicio- primatus honorem ob

timebatp atque summus sacerdos erat a sed cui etiam .

illa conveniunti quae de eiusdem tractatuy in quo

hestema die. ut in illius homiliae initio legimus

apostolorum laudes magno fuerat prosecutus eloqui-oj

adeo ut praedicatio eiusdem plenafuerit sacerdotis

gratia p orationis eloquentia y institutione doctoris t

fibidj Aliunde enim novimus Simpliciani doctrinamx

a divo Augustino nominatur quanti fuerint i tum

Ambrosiusi tum Augustinus ipse. liicenim illain

epistola p quam ad eumdem. scripsit edit An

tuerpiensi anni iqoo tom. a num. SS p quoad librosp

quos ipse Augustinus dictavcratp eatque ad illum

miserint1 illum deprecaturi tit. non solum curam

legentis impenderen sed etiam censuram corv-igentis

assumeret quae autem simplicianus scripsitj Sen

nadius memorat in libro de viris illustribus cap. xxxvL

-. . Pemum homiliam liane in concilio-p quod rfauri

nense esse hactenus demonstratum est fuissereci

tatamj ex sequentibus homiliae eiusdem verbisde

duciturz sed tamen habet solatium suum ista con

fusio. lvihil enim ruboris est comparatione summi

b sacerdotis displicere minimum sacerdotump praeser

tim cum iuvare me possit beatoruminsigne consor

tium. Si enim Pavid unius societate sancti j alterum

sanctum fieri posse proclamata dicens cum sancto

sanctus erisy cum fl curj ergo me quamvis impe

ritumy quamvis peccatorem a non potest fer-i posse

praedicatoremy tantorum consortio magistrorumP

lSrgo si ipse minimus erat sacerdotumz si beatorum

insigne consortium illum iuvare poterat s si insigni

consortio beatorum magistrorum ipse quoque prae

dicator fieri poterag ergo praesentibus aliis sacer

dotibus y et quidem plurimisi qui concilium com

ponebantg ipse tunc loquebatur i et coram suae pro

vinciae primo episcopq hoc est metropolitanoa atque

in sua rllaurinensi ecclesiap prout hactenus probatum

est. istam autem homiliam in rfaurinensi concilio

dictam fuisse noverunt pariter clarissimi rllillemcn

tius in sua historia ecclesiastica ftom. rfi pag. SSL

atque cellierius in- sua auctorum ecclesiasticorum

historia a ubi de divo Maximo rfaurinensi episcopo

loquitun . ..

n igitur ex bisce- omnibus patet divum Maximum

etiam illo tempore fuisse episcopum. quo lrlonorius

augustus de everteudis idolisg atque sacrificiis abo

lendis legem tulita annoi ut quibusdam videtur Sgfil

aliis vero sequentii et cuius ipse meminit in altero

sermone de sanctis martyribus Anauniensibug uti

superius notabam. quare non improbabile adeo erit

asserere in illa homilia de dagfezctu lunae loqui illum

de lunae aeclypsibusa qui anno Ael iuxta clau

diani sentenliam- in carminibus antea quoque reci

tatisj Alariciy barbarorumque in ltaliam adventum

praecessere maxime cum ex aliis eiusdem sanctissimi

antistitis sermonibus y atque homiliisp si per otium

liceret demonstrare quoque possem illaj quae Ala

ricig atque liadagaisi .in hasce regiones nostras ad..

ventum subsequta sunt in quibusdam ex ipsis con

tinerip atque adeo illas ad haec tempora a non vero .

ad illa Attilae llunnorum regisy prout quibusdam

placet esse referenda. verum cumhaec longae nimis

sint discussionisp consulto omittimusi ne lectoribus

taedio simus. . l . i

. Munc quid egerit i dum rfaurinensis esset episco

pusp divus Maximusi breviteriatque summarie tantum

elit-am Sentilesi qui rfauriniy non secus ac in pagis
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adhuc gerunt-y verum Peum docuit . uti constat ex a eum pietas exerceturs habet enim et amor plagas
variis eiusdem homiliis ide nativitate llomini. et de

paschate etiam apud Muratoriump atque in aliis

etiamz idolorum vana 1 atque sacrilega sacrificia .

ea praesertim aquae llianae in paigis adhuc offere

bantur insectatus est . atqug irrisit in serm. a de

sanctis martyrjbus Anauniensibusp atque alibi etiamy

quanto potuit maiori studiol atque diligentia catho

cumenos suos erudivih atque ad baptismi gratiam

recipiendam quantdoius hortatus est fu homiL de

traditione- sjmbolg atque varias apud Ldmbrosium

in rveten edit de epiphania etcq haereticos aliquando

act-item docte tamen semper confutavig non equi

dem blestorium .-. atque liutychery ut plerisque vi

detur y nisi li-ndirectes tautum . sed Apollinaremg va

lentinuml Pbotinuma lovinisnumg Arrium . Sabelliung
aliosquei etitnmz-ut eiusdem bomilias de inactivitate

Pomininde paschaj de peutecostep de sancto lin-x

sebioa atque alias etiam. legentibusp eonstabig quae

tum iniveteribus eiusdem operum editionibus iam

erant g tum illas quoque . quas gzlarissimus Mabilæ

lonius. atque Muratorius ediderunL Meque minorem

erga illos curam 1 sollicitudinemque adbibuity qui

christianis institutis iamlnomen dederantz infracto

etenim animo nunc illorum superstitiones corripuin

nunc personatorum hominum impudentiamj qui gen

tilium more se in portentosas formas transmutabant

in homiL in calendis ianuarii apud deum illati-imam

in-rveten edito atque apud Ambrosium. et Mura

toi-fium Avatzoguin hominum impietateni

suasy quae dulciores sunt cum amarius ciryferuntzan

Pulcior enim est religiosa castigatiq quam amara

remissio etc. lta ipse sermonej qui incipitz Amarior

fortasse fuerit etc. in cit. editl saiicti Leonis tom. a

pag tcti iq . v

Aliquando auditores suos benignus corripiebaty

uti sex pluribus eiusdem homiliim atque sermonibus

habetur tum apud Ambrosium. tum in iam toties

citata operum divi Leouis editione venetau tomo lL

atque etiam videri potest in illis verbisl quae supra

refer-ebam ex eiusdem bomilia de defectu lunae.

cum vero eiusdem temporibus porruptissimi essent

ffaurinensium moresa etsi nonqomniuruy uti ipse

pluribus in locis asserita ideo se-inr iisdem emen

l dandis parum. aut nihil pqolicere gvidens. pluries

statuerat i subtrahere eisdem dominicae praedica

tionis eloquiag et non walargiri . saepius sermouum

caelestium sacramentai cum nibiliproxdesset offert-e

pabula lrecusantip et potumi pprrigere - minime si

tienti molliter-am cita ipse in.sermone. qui incipitz

Preqtzenter statueram apud me Pipswnzetcx apud di

vum Ambtosium in cit. edit Parlsiem tomiv serm.

sSlde sanctiss Llrgo subtrahere i vobissdolninicae

praedicationis eloquim non quodi iratus hocfacerem.

sed ut evangelicam sententiam custodit-eins qui habet

dabitur ei. et qui nou habety id. quod habet au

ferretur ab eo. liabenti ergo duris indulta et non

habenti i non solum non dari a sed et id. quod habety

ayerri quae sententia supetjlua rvobzis forsitan

fi-equentissime exagitavit pluribus in sermonibus p c rvideturglfgo autem dico rectei et sapienter domi

atque boiniliist iclericorum in suo officio indiligen

tiam fex sermone ante citato cum sempery fratres

non cessaverizn etc. a atque alibi etiamjy imperialium

ministrorum negligentiam lex sermone ante citato.

atque etiam alibijj militum rapacitateny et crapu

lam g iudicum voracitatem a atque impietatemg non

semel est detestatus fin homiLL apud Ambrosium in

veteri editionej quaekincipitz nonnulliyf-atresy qui
aut militiae cinguloicevttsga atque alibi etiaml i

litsi tamen in vitia. corruptosque saeculi sui

morem non semel acerbus insurgatj peccatoresque

acriter bexagitetg ipse tamen zcur ita ageret i pluribus

iutlqcis asseruity ne ipsius in corripiendo segnitiay

et peccatoremlet sacerdotem perderet fex serm.

de speculat. apud Murtitorium g atque in toti cit.

sanctis edit tom. a pag. xfiS videbatur-suis

auditoribns aliquandog uti ipse inquit fsermone nunc

citando-j serfmo ipsius austeriorg quod plerosque de

eorum magisteriisj et veritate conveniret y et esset

prosecutusi quae aliquantis tristitiam irrogaverantz

l/erum fdicebatj nihil mea interests ego enim gau

deoæs sciens discipuli tristitiam magistri esse laetitiam.

func enim auditor pro/ibity cum austeriora annun

ciatpraedicatolx llecte ergo laetor p quia salutem

operory cum obiurga Licet moereatflius mei acer

bitate sermonis. me tamen delectaty cum prq/icere

illum intelligo per moerorem . . . .

pater osculatur filiuma sed et aliquando castigat

Llrgol quando castigatura qui ciiligitury tunc circa

non ienim semper

num praecepissa llabenti ergo iubeturldarillleretur

plape accipertg qui ita laboravitg ut propria solli

citudine animae suae divitias spirituales acquirereL

1/t puta quis continentiae fai-ti proposito coepit

castimoniae custodire viz-tutemz meretur audire quae

castitatis remuneratio sit futural ut ad aairtutis ob

servantiam i laudicjas lreinurlor-ationis gloriamfacilius

possit pugnanzj quam coepit atlererei Alius ad mi

sericordialn promtusg debeliaudirely quia ipsi mise

rebitur lleus Llt qui hanc terrenam substantiam

caelestibus divitiis rtepensastity necesse astj ut auscul

tans rvicissituzlirzenz caelestium praemi-oranti prom

tiorhac libentior- opus domini prosequatzag et ead

misericordiae quod habetlbonumr largitatis addat

d augmentum. ldeo addit dominus zqui habeta dabitur

ei .- hoc estf qui dives fuerit bonis operibus . lhic

magis lestazzgelica praedicatione ditelurm ceterum si

fbrnicatori praedicas 1 et dicas p quod virgo debeat

permanerea et avaroj quod omnia sua distrahere

debeatg atque donarej stultitia illi est. liane autem

praedicationem ridiculum putata sicut ait Apostolus .

animalis autem liomoknon percipit eaj quae sunt

spiritus 1 stultitia enim est illi. fate enim est illis

praedicare quod perfectum .est. quale mendicum

pannis obrutum lzoloserica rvellis indupre. et esur

rientem rusticum placenta delectari/ea necesse estj ut

ab utroque recusetur p oblatio. llli enim displicet

holoserica. quia necessaria nzagisfrigori vestimenta

desiderat liuic placentum amarum i dum escam

xndj
lPAvlllMliMSllSS/S v tnss

magis saturitatis exquirit istis ergo personis aufe- a ribus carissimus eratj unde quoties ablipsis neces

renda potius suntj quae sua suntj sicut ait evan

geliums etiam idj quod habetj auferetur ab eos

hoc est cogendus est fornicator pannos suae corc

ruptionis abiicerez compellendus avaro est panem

cupiditatis exponere l/ereor autemjfratresj ne haec

evangelica lectio plerisque de vobis congruatj quae

ait .- cantavimus vobisj et non saltastisj lamentavi

musj et non plorastis. Annunciamus ergo vobis regni
caelestis gaudium j et minime icordai vestra motu

quodam alacritatis exultant Praedicanzus triste

iudiciumj et sensus vestri ad poenitentiam in la

crymas non prorumpurzt lrg/irlelitatisj enim genus

est. in divinis rebus nec gaudere prosperisj necflere

contrariis etc. lta divus Maximus loco citato.
- fliaec autem omniaj aliaque plurima eiusdem ge

nerisj quando in divi Maximi sermonej atque ho

tniliis legoj credo me posse dicerej quod semetipsum

delineaverit tum in bomilia a de beato lSusebio

vercellensi j incipientez Ad sancti j ac beatissimi

istius patris nostri etc. quae iam eratin antiquis

eiusdem operum editionibusj legiturque etiam in

citata toties editione opp. sancti Leonis ftom. a

pag aotijj dum eaj quae proivercellexisibusj aliisque

etiam populis egitj liusebius describit illius homiliae

t paullo post medium sequenti-bus verbisz quid enim

fuit totius vitae illius llivsi-zlail cursus j nisi unius

cumivigili hoste triumphus est cum his j quae se

quuntur usque ad finemjlz et brevius in illa parte

sermonis de divo cyprianoj quaeiex clarissimi Mu

ratorii anecdotis in citata editione legitur fpatnxSo opp. sancti Leonisjj quam placet integram hic

referrez lfrat enim lita de beato cypriano divus

Maximusj ut vere spiritualis magister amarus vitiisj

virtutibus blandusj et tranquillitatezn pectoris sui

nzedicazrzento acrioris remedii condicbat j ut quos

bonitatis eius clementia minime coercebatj increpantis

linguae censura terreret. Sic- acrimoniam suam ad

mixtae lenitatis dulcedine molliebatj ut saepe solet

unda ferventior j aquae frigidae stillicidio temperat-i

lvonnullos sane animo duriores j armati oris sui

salutikris iaculis sauciabatj ut quibus cura placida

prodesse non poteratj spiritualia vulnera subveni

renL lt hoc peritissimi more nzrezlici j qui cum in

corpore hominis lethalia altius vulnera repererit

desedissej cum bonusj atque optimas sit j velut as

sumta crudelitate jferro aggrcditur noxias emat-tuae

carnis desecare putredzi-zesj et sumnzam medendi

artem non parcitj ut parcatj irascitur-j ut succurratj

et pro aegrotix sui necessitate saevitiam praetendit j

ut sancL ivam j ut sapientissimus Salomon ait sua

viora sunt vulnera amicij quam voluntaria oscula

inimici. lfaec vitaj hic animus beatissimum qypria

num etc. lta de sancto cypriano divus Maximusz

quod quidem de divo Maximo etiam posse dici ser

mones eiusdem j atque homilias attente consideranti t

visum pariter est clarissimo Sallitiae in sua divi

Maximi vita fprimae edit. pag. rqj ed atti delsanti

etc. tom. a pag. fitsi tamen peccatorum vitiaj

atque acta acerbus exagitaretj suis tamen audito

sitate compulsus aberat contristabanturj ut patet
exi sermonej qui incipitz lvon dubito fratresj con

tristari vos quotiescumque me labsentem a vobis

necessitas fizcit etc.

Atque haec de divo Maximoj mihi huius nominis

primoj episcopo lllanrinensi in praesentiarum dicta

sulliciant Munc quae ipse scripseritj atque quo anno

obieritj ea ex Sennadio discimusj qui in catalogo

de viris illustribus cap. xL ita habet. Maximus

faurinensis ecclesiae episcopusj vir in divinis scri

pturis satis intentus j et ad docendam ex tempore

plebem sujiciensj composuit in laudem apostolorum

tractatusj et in ioannis Paptistaej et generalem
omnium martyrum homiliam. rSed et de capitulis

evangeliorumj et actuum apostolorum multa sapienter

exposuit Pecit et duos de sancti liusebii Pfercel

lensis episcopi j et corfessoris uita tractatusj et de

sancti cypriani speciale. pe baptismi gratia librum

edidit. Scripsit dekavaritiaj de hospitalitatej de de

fectu lunae j de eleemosynisj de eoj quod scriptum

est in lsaia s Saupones tui miscent vino aquamz

de passione domini j de ieiunio servorum Pei gene

rali j de ieiunio speciali quadragesimaej et quod non
sit in eo iocandum si de luda traditore j de cruce

dominij de sepulchro eiusj de resurrectione ipsiusj

de accusatoj et damnato domino apud Pilatumj de

calcndis ianuarii Scrilgsitvetizzm homilias de natali

domini j homilias de epiphaniaj de pascha j et de

pentecoste multasj de hostibus carnalibus non ti

e mendisj de gratiis post cibum agendisj de paenitentia

lvlnivitarumj et multas alias eius homilias de diversis
legi j quas nec retineo. Moritur lionorioj et fheoi

dosio iuniore regnantibus anno ab orbe redempto

ccccxx. i

l-laec de divi lilaximi fraurinensis episcopi ope

ribus Sennadius refert loco ante citato j ex quibus

plurium eiusdem tractatuumj sermonumj atque ho
miliarum notionem babemusji non vero omnium.

ipse ante-m Sennadius se multas alias eiusdem ho

milias de diversis legisse dicitj quarum tamen om

niumj dum illum scriberet articulumj non amplius

recordabalurj uti ipsemet fatetur lit revera plures

adhuc remanentj quae ab ipso Sennadio non re

censeuturj quaeque in variis codicibus MSS. leguntun

narum quidemj atque illarumj quae apud Ambro

siumj Augustinumj aliosque etiam habenturj accu

ratam editionem meditabatur immortalis memoriae

rllaurinensis archiepiscopus Piranciscus Lucerna Pto

rengus de hortis illam nunc a praedicto patre bruni

docti omnes habebunL i .

Atque ex Sennadiilsupra relatis verbis discimus

etiam obiisse Maximum rllaurinensem episcopumj

l-lonorioj atque rlllieodosio iuniore regnantibusz mo

ritur ita ipse loc. cit. lionorioj et rllheodosio iu

niore regnantibusj anno ab orbe redemto ccccxm
Movil equidem fere omnesj ut Maximumj de quo

hactenus diximusj illum esse probentj qui anno ASaj

aut ASSj uti aliis placet j sinodicae liusebii Medio

lanensis archiepiscopi ad sanctum Leonem martyrem

xnsg lll-l zrlscoris lzqo

pontiliceing atque llomano concilio sub llilaro papa a non quidem in illa y quam locelinus cisterciensis

anno ASS subscripsiti pro moritur y quemadmodum

clarissimo Syallartio teste ftom. ll app. sancti.f1ie..

ronyni pag. gSgj codices omnes Sennadii habentg

credant legendum esse for-uitip prout Miraeus cor

rexit verum coi-rectionein istam arbitror-iam esse

ego quoque credo cumfialiisrdoctissimissviris. qui

insuper adverturnt Scnnadium notare quidem tem

pusi quo scriptores illi p quos ipse memorat obierung

non vero illudi quoiidem floruerunt cvide claris

signum fiivaz- eclaircissenærzts sur le martyre de la

lejgion Plzdbdenne etc. page .1S1j. lit certe genna

diusq qui illis temporibus vixvebag qnibusvipse Ma

ximus in lvi-vis erat s quique eiusdemg- si non omnia

-opera. .. saltem bmaiorem illorum partem legere-ty

quemadmodum ex ante recitatis eiusdem verbis har b
x .hetury quo anno ipse eivivisl expesserit ignorare

non poteratynam Maximus episcopus rliau-rinensizg

qui s-ynodicae epistolae liusebii Mediolanensis iam

antea citatae septimo loco subscripsity atque conv

cilio llomano etiamg anni ASS ille .non. esta cuius

sermonesa atque homilias- habemug sed alteri qui

eidem in iliaurinensi cathedra successit p prout antea

demonstrari contendi ne Maximo autem secundo
dicam inferiusg lllaximumi autem huiuscek nominis

primum illumqesse credo g cuius memoriavextat in

martirologiov llomano die vigesimaquinLa-iuniih ea.

adernque die annis singulis in civitate atque diodcesi

rfaurinensi recoliturp proutvsemper-ab immemora

bili factum est. Placet hic ex antiquissimo membra
i . . . . .

naceo MS. missallj quod ad Movaliclense coenoblum c

spectavit orationes p quae in illius missa olim dice

bantur inserere p quales a clarissimo liugenioiille

Levis habui.

Peusy qui beato pontifici Maæimq super gregis

tui dedisti vigilare custodiamp dafamiliae tuae quae
sumusj iut eius iryformetur celat-templisi cuius est insti

tuta doctrinis Per dominum etc.
i Secretaq

oblatum tibi sacrificium quaesumusy domine beati

Maacimi commendat oratio y quod nos et ab adver

sitatibus muniatg et ad anzorenz suum indesi/zentea

accendaL . jj

1 Ad communionem

Paq quaesumus omnipotens Peus. ut intercedente

monachus qui post aamum iiSo floruit g sed in ve

tustiorii quam Probus quidam exaravitp quaeque

alias liedae tributa fuit i etsi falso. atque nunc edita

est tomo ll martii iSollandiani. locelinus Patricium

a floclestino Papa paucis ante obitum suum diebus

Acoxiseeratum fuisse scribitz-Paulinus econtra ab Atnap

torej quem liollandislae lant-mensam episcopum

fuisse suspicantuix lin Probi verba floa cit. pag. Szg

coL zzjy Audientes itaque de morte Palladii archi

diaconi discipuli illam qui erant in Pritanniay we

ncrunt ad sanctum Pntric-ium in liber-iamz et mortem

iPalladii rei denuntiabant Patricius autemj et qui

cum eo eranty declinaverunt.iter ad quemdam mirae

sanctitatis hominem p summum episcopum. Amalog

rem nominej in propinquo loco habitantemb ibique

sanctus Patricizis sciens quae lsuperventura essent

illi . episcopali gradu ab eodem archipraesule Amag

tare sublimatus est. Sed et alii nonnulli clerici-ad

ofciumvirgferioris gradus ordinati sunt. Sodem

rveray die. quo sanctus Patricius sacris benedicti-og

nibus tconsecratus este- convenienter boc psalmistae

canticum in choro psallentium clericorum dec-am

tatum ests tu es sacerdos in aeternung secundum
ordinem Melchisedeck etcj i

llaec apud Probum loco -citato legimus Porro

fboria illaj quae hie memoratury ubi tunc divus

Patricius erat j non- est liononia inter Mam-inog

atque Pvritæzianizaimlv uti-colgano placet in citata sancti

.P.atricii vitas neque llburonum augusta . nunc Leo

dium nuncupatay uti aliis videtun sed est Pporedizg

sive l-jporregiaq nunc lux-cit. Atquerliboneiam istam

llporediam fuisse crediderunt quoque doctissimi

liollandianiy qui in sua dissertationes praevia ad

sancti Patricii actzy ita scripsere s v num. xxxi

hisce yerbis ad annum ccccxxm coelesti-nus audita

Palladii morte a paucis ante obitum suum - diebus

liibernicanz legationetn Patricio committity quod

Sixtus coelesti-no sue-cedens coryirmaa lii-go cum

novem sociis in viam/se ldatj et Sporediae obviam

fumus iPalladii discipulis illius exitu iam certe co

gnitos a aiicinoj forte faurinensij episcopo iconise

cratuzg alii socii ad ordines inferiores promoventur

etc. lirgo liboreia illa est 1Sporedia. nunc lporiaæ

aliquando liporegia dicta 1 aliisque etiam nominibizsz

beato Maximo confessore tuog quos pondus proprii d atque lporiam illam nuncupavit divus Paernardus in

realus aggravatg caelestis mensae angor attollaL Per

dominum etc.

A M Aro li

Ad annum aut

Maximo huius nominis primo episcopo rllaurineusi

sunt qui Amatorem successisse dicant. alii autem

Maximum huius nominis secundum. Porro qui Ama

torem fuisse volunt immediatum Masimi successo

rem credunt se id posse demonstrare ex illisi quae

in vita sancli Pntricii llibernoxium apostoli leguntur

vita sancti Malachiae cap x. dum de Ptomano illius

itinere loquituiy dicensz frans alpinas cum meni

rent lporiam civitatem italiae lta loc. cit.

lit-go Patricius apud lzlporediam consederatq cum

de Palladii morte nuncium accepit Porro non longe

ab liporedia Amator erat episcopusj a quo ipse in

llibernorum anlistitem consecratus est. atque non

nulli ex eiusdem sociis ad ordines inferiores pro

moti sunt. constent haec omnia ex verbis. quae su

perius ileferebamusl ex vita Prohii quorum quaedam

hic sunt repetenda Patricius autemp et qui cum eo

erant p declinalvcrzartt iter ad quemdam mirae san

ctitatis honzinezzzp summum episcopum p Amatorem

nominea in propinquo joco habitantenn ibique sanctus
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Patriciusy sciens quae superventura essent illa epi- a diolanensem metropolitam suum t atque libredunen

scopali graduj ab eodem archipraesule Amator-e

subit/natus est eta Srgo si liber-ia est lpporediag

seu liporrediai uti iam antea dictum est. ubi Pa

tricius tunc eratz si in propinquo loco Amator erat

lipiscopusy a quo Patricius in antistitem ordinatus

est. cum rfaurinorum Augusta ab lilporredia unius

tantum diei itinere distetz ergo rfaurinum venisse

divus Patricius videturj ibidemque ab Amzitorea qui

rliaurinensis episcopus tunc temporis eratj antistes

consecratus est.

lgitur ex istis statui posse videtur Amatorem

illump sive Amatump aut Amaterigunn uti quidam

illum nuncupaveruntj vere fuisse lliaurinensem epi

scopum post divum Maximum. atque eumdem esse.

qui non tantum divum Patricium episcopalibus in

fialis decoravin sed et ex suis sociis nonnullos ad

minores ordines promovit. quare Precii illius scho

liastis cadit opiniot qui Amatorem Antissiodorensem

episcopum fuisse crediditz nam iste iam a sexdecim

annis e vivis excesserati cum divus Patricius lii

bernorum episcopus consecratus est. litenim p uti

ex actis illius patety quae clarissimi lienscheniusj

et Papebrochius edidere ftona l maii Sollandiarzi

pag. Saj et seqqg non anno ccccxxx calendis maii

feria iv obiig uti monachus Antissiodorensis scripsitz

eo enim anno calendae maine in dominicam inci

derez imo nequidem anno antecedenti ad superos

abiity ut Sanmarthani monachi nos docentp sed

potius anno ccccxvmz illo enim prima dies maii

vere cadit in feriam m

MAx1Mvs

huius nominis secundus

Ad annum tsm

Maximi huius rfaurinensis episcopii qui cum priori

semper fuit confusus. memoria satis celebris est.

et de eo Movaliciensem monachum mihi scripsisse

videtur in illa vitay quam ljollandistae edidemnt

f tom. v iunii pag. So et seq. edit. l/enetaey Porte

iste etiam unus fuit ex illis clericipy quos divus

Maximus huiusce nominis l instituit. prout antea

dicebam. liiusdem prae ceteris discipulus fuit divus

llemigius lflhemensis antistes vir fuit sanctitate

insignisp atque pietate a et doctrinæ interfuit ipse

cum aliis Mediolanensis ecclesiae suffraganeis Me

diolanensi synodo sub liusebio archiepiscopo anno

aSzj seu j ut aliis videturj tsn et subscripsit octavo

loco epistolae lilusebii ad Leonem Papam hisce

verbisz Sgo Maæimus episcopus ecclesiae fauri

natis 1 in omnia suprascrzpta consensiy anathema

dicens his g qui de incarnationis dominicae sacra

mento impia senserunzt interfuit etiam liomano con

cilioj quod Plilarus papa habuit anno ASSy primus

que subscripsit inter quadraginta et octo episcoposj

qui ad illud convenerant ante archiepiscopum Me

sem etiama non quidem suae sedis praerogativas

sed quia omnibus illis episcopis antiquior erat in

episcopatu. Sentiunt aliqui apud Poritium fProgressi
i della chiesa occidentale tom. l pagn nam interfuisse

etiam concilio liegiensi anno ASg celebratog quod

tamen satis demonstrari nequitz Sinius autemp atque

baronias id credunt etiam de concilio Arelatensi

anni Mgy atque Arausicano anni ltaSp alii autem

. id negant clarissimus Sallitia id vere evenissep

probare contendit in sua divi Maximi vita fpaga xliiia

et pag. yg. ebSoy ed atti delsanti ec. tom. a a

l pagn ag ad Sæ et SLL et SS vixisse videtur ad

annum usque ASo circiten

S. v l c ff o lt

huius nominis secundus

Ad annum circiter Aqm

rPaurinensem istum episcopum . quem Pranciscus

Augustinus ab Plcclesia floc.cit.j. atque vghellius

etiam floa ciLj cognoverunt1 aliique pariterl Pin

gonius in Augusta nullibi memorati atque imme

diatus diviMaximi huius nominis ll successor fuisse

videturp ideoque circa annum tiqo consignandus

Praeclaram huius episcopi memoriam divus Plnno

dius rficinensis antistes in sancti lilpiphaniig sui in

eodem episcopatum antecessoris vita y quam Poollandus

edidit facta sanctorum ianuarii tom. S pag nSSl

et seqjy nobis rellquitj ex qua connclmus victo

rem nostrum illis vixisse temporibusp quibus italiam

odoacer moderabaturp quique a rfheodorico multis

praeliis lacessitusa atque liavennae per triennium

obsessus eidem demum se tradere coactus fuitj unde

rliheodoricus anno AgS ltaliae rex dictus est. Anno

ago multa lliurgundionum turba 1 cum rfheodoricug

atque odoacer inter se digladiarentur Langobardiam

penetravit 1 sivep ut historiae miscellae auctor habet

lib. xv in fine fapud Murat. rer. ltaL script tom. l

par. 1 pag. roo m falium rerum varietates bur

gundionum rex Sundobaldus aspiciens Liguriam

cum ingenti exercitu ingressus cunctap quae repe

rire potuit pro voluntate diripiens infinitum secum

ad callias captivorum multitudinem deduxit occu

pato postea a rllheoderico italiae regno anno agi-x

uti antea dicebami anno sequenti de captivis lta

licis redimendis cogitavitj qua de re lipiphanium

rliicinensem episcopum ad liurgundionum regem le- .

gatum mittere destinavit.

Legatione ab lipiphanio acceptatai prout liuna

dius in antea citata vita nos monet rfheoderico regi

ita dixit lipipbanius Precor tument ut indultu cle

mentiae tuae f/ictor faurinatis urbis antistesj comes

mihi t et particeps huius itineris adiungaturj in quo

clarum est epitoma omnium virtutum1 quo socio

adhibitq de Peo nostro securus respondeo nullum

ejectum propriis peti-tionibus abnegandum f loc. cit.j.

iss
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victorem lilpiphanio Pfheodericus concessitg cumque a xiistizabant episcopij periisset uti habetur apud cla

ambo Sondebaldum regem convenissent victor no

ster oratione sua regem ita permoviti ut quod pe

tebat facile obtinueritz omnibus enim illisi uti

linnodius babet loco citatop qui metu captivitatis

liurgundionum captivi facti fuerant p qui famis ne

cessitatey et tactu periculorumt aut consensu etiam

sui principis ad burgundiones declinaverantg liber

tatem deditgv pretium tamen recepit pro illis y qui

ardore praeliandi a burgundionibus captivi facti in

bello fuerant Puerunt postea et victor-y et inno

dius Sennabae fseu Senevaeja ubi Sodegesillus

Sundebaldi frater regnabatp quia ut idem lipipba

nius habet tibidq formam fraternae deliberationis

secutusy bonis operibus se socium dedit italiam

rissimum Morisium in dissert de v synodo cap. v.

Porte ex illis unus erat rfigridiusy qui Mediolanensis

sedisy ut omnibusnotum estj erat suffraganeus

p

avrrvs i in

Ad annum circiter SSoLsi-tn

rllaurinensis huius episcopi divus gregorius rliu

ronensis lib. l de gloria mart. cap. id meminitj ubi

de beati ioannis baptistae reliquiis a mulier-equa

dam e civitate Samariae ad Maurieunensem urbem

delatis loquitmz lxlarrat enim fibidemjguna cum

postea plurima cum redemptorum captivorum turba b duobus aliis episcopisy qnos non nominavit venisse

victoty atque lipiphanius redierunt Atque baec de

victore invenimus. quem ad extrema huius saeculi

per-venisse credo.

rlculnlus

ildannumSom

rfaurinensis iste episcopus una cum aliis pluribus

subscriptus legitur illi concilio fiomanoy quod Pal

maris synodus dictum fuit t a loco scilicet ubi sy

nodus illa habita estt porticu nempe basilicae sancti

Petri 1 quae Palmarisii sive ad Palmam nuncupabutun

etiam liutfumfllaurinensem antistitetn ad reliquias

illas venerandasg deindeita subditz et quia locus

ille Mauriennensis ad faurinerzsenz tyuondam fMSS.

alii codices legunt quandamj ur-benz/ipertinebatr

tempore illog quo Ptuffus erat episcopusy ait archi

diaconus eius ad eum s non est aequumg ut hoc

pignus in loco ruiliori teneatur-t sed surge et illud

accipe. et defer adllaurinerzsem ecclesiam 1 quae

plus popularis lzabeturn cui ille responditp quia hoc

agere non audebaL Archidiaconus dixit ego hoc

dagflzram si permittis. lit episcopus s fac quod libeL

fiunc archidiaconus accedens ad locum dum vigi

lias celebrat y mittit manum ad capsulam .- mox

amens tjiizctusj accensus febrey die tertia expiravitp

llla in synodoa uti habet Anastasius in vita Sym- c factusque est timor magnus omnibusrnec quisquam

maclii papae f/gpud lllurat rer. 1tal. tom. lll par. lp

pag. 1 cij et damnatur Petrus Altirzusy invasor sedis

iapostolirzaep et Laurentius ivucerinus a quia vivo

episcopo Sjmnzac/zo permiserunt sedem eius. func

sab omnibus cevpiscopisa et presbyterisp et diaconibust

et ab omni cleroy vel plebe redintegratur sedi apo

stolicae beatus Symnzachus . ut cum gloria apud

beatum Petrum sederet praesuL Synodum istam

clarissimus Pagius anno iam-non vero nuy uti iam

alii crediderunt 1 dicit celebratam t Anastasiumque

arguit eoj quod Petrum Altinensem sedis apostolicae

invasorem fuisse scripseritp cum schismatis tantum

fautor fuerit p illamque esse solum illius synodi con

tinuationem docet t non vero aliam synodumi in qua

infamis calumnia Symmacho pontifici aflixay a con

cilii patribus depulsa fuit z ea discutere mei non est

instituti. Alteri etiam Ptomanae synodoi eodem Sym

macho pontifici rfigridius noster subscripsit iuxta

quosdamg anni una iuxta alios vero anni mv. A ri

gridio usque ad sequcntemz rllaurinensium episco

porum nomina exciderunt verum dubitare quis

posset utrum immediate ante annum sem quo

liuffum sedisse credo. aliquis alius post llligridium

lliaurinensis fuerit episcopusz nam ex supplici libello

cleri Mediolauensis ad lustinianum augustuma anni nLj

ut pontificem llatium ecclesiae suae restitucrety qua

abfuerat annis xvi constat plures defunctos fuisse

suffraganeos episcopost atque adeo multos ex populo

sine baptismate p quod solum tunc temporis admi

ultra beata pignora ausus est mutare. lta divus

Sregorius rfuronensis floc. cit. col. yszg et ySg

edit. Ptuinart Parisiensanni ltigg

igitur eo temporea quo divi ioannis baptistae

reliquiae inventae sunt. a muliere illa p quae iuxta

Albertum Stadensem in chronico apud eumdem

Ptuinartium floc. citfj recla virgo nuncupaturz in

documento autemt quod tum idem lluinartius fcoL

dqay et isti-m tum etiam Labbeus edidit ftom. vl

conciL edit. l/enetae colletti pag. fiSoj lrygris ex ter

ritorio Maurigiuensey oppidoi quod nominetur vo

.lacis. nobiliter nata 1 atque in sacris literis erudita

adhuc . ad lllaurinensem ecclesiam i cui tunc praeerat

Ptutfus episctzpust Mauriennae spectabatp uti exv

d allatis divi
regorii iliuronensis verbis constat

quando vero a Suntramno rege tuti ex documento

ante citato eruiturjj burgundionum divo ioanni

baptistae excitata fuerit ibidem ecclesia. alibi viden-v

dum eritg nunc dicere satis sit fiutfum fraurinen

sem episcopum circa annum stio sedissei obiisse

autem circa annum Syoz vel Sq r. fiunc rliaurinensem

episcopum ante vrsicinum lilranciscus Augustinus

ab licclesia in sua cllronologia flocscitj non novitg

etsi memoret ex Ludovico ab licclesia in sua hi

storia Pedemontana liulfum rliaurinensem episcopum

anno fildn cuius nulla apud alios memoria extatz

ignoravit etiam illum tum rllhesaurus in sua historia

iliaurinensia eiusque adnotator Siroldij memorat

tamen vghellus in rliaurinensibus episcopis floc. ciLj
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ex sancto Sregorio rlluronensi flib. l de glon mm a quibus ante SSo ipsum iam fuisse episcopunr lit

sed quo tempore vixerit non notavit.

rliigridio rfaurinensi episcopo p citatus Pranciscus

Augttstiousl ab liloclesia f loc. cit. p. Stj successorem

dat iAgtiellnmi anno ssgg cuius nudum tantum nomen

exhibet Agnellum primus invenisse videtur Pirigo

nius-qui in augusta fpag m novae editgj ad an

num ruinam-x ita scribit ex Mauclero genera nos eo

anno Agilulphus captisbosy quos childeberttts rear

francorum exi fridentiriis addita-anucum rependig

misqis ad chitdebertum Agfriello episcopo Paurinensig

et duce fridentino pacem ab eo obtinuita

vei-um cAgaallus iste rfridentinus fuit episcopus-y uti

vgheilus etiam notavit in lluffo rraurinensi episcopo

fluc ciL jj non autemg rliaurineusisi r ev Agnelum

lfividentinum- episcopum cradensi synodo anxii Syg b

subsciviptum legimus apud Labbeumv f tom. vl rooncih

edit etc. coii 1l1esaurus quoque in isuail-Phiatoivia

lliaurlnensi fpagf tjjj hunc Pingonii ermrein am

pleiattubltvivsti eiusdemque adiiotator cir-uidi hac super

ne f pago rgi j-illiauclexi verba cit-atlin generatione sio

fluxu ni pagn dari-q qui f-ad annum primi-imi regni

Agilulphiiita scribit 1 leo mis-sis adu childebertum
gitgmllorepiscopo PaurinensL et Snniol duce Pris

dwntinoipaoem ab eo obtinuit verum haec confu

tatione non indigeuty inferius autem demonstrabimus

anno SSg vrsicinumliam fuisse episcopum illauria

m Sritius quoque s qui id ei lialdessani historia

ecclesiasticis Pedemontanah MSS. desunnsissef-ividetnr

fl/viiibcirti cui titq Pfogressi ldella chiesa ocoidentale

numa yeni pag may anno Sgo alium rliaurinensem

-epilsbopum induxit Pelagiumf nomine-yt ad quem scr-ie

psisse dicit divnmjeregorium niartyrem epistolam

illaml qua illi Augustinuintj eiusquet socios com

lmendatg quos in Angliam dirigebati vet-uinu falsa

epistulae illius inscriptio ea ini ediitionefoppi-divi

cmgogiiwma-nyrisa qua ipse-dtebatury qtiadque erat
hnviusmodiz- Pelagio ide-l qizttriiaisip et -Sereiio deilMas

silia ettvipsumn ampsgqegenoum enim estfut ex

MSS. codicibus vdoccissiiniiMaulrinigi. sancti

poptiticis capp editordslhubenltMPelagi-o deimontg
et i Sereno jdel-lillatcstilizisfi lllunci lsatdessani g errorem

iridit tetiami - vglieltnstzfloci eiti-colit 1 oni in- ltuffoy l

. nvii.. Liilrz-iux-i Ai-iurLz-zx w a . -. o .. a

infl rxi-iiim ziuriizevnsmfn-xls si ni non li ill

aicuozxizfnfli i t l

rziollm muui jMliamnfbi/ocim n ri tilulltllllllultlll troiana-fun nu eum rzlifsiqt ui rLzz-z -- ri

v ovx-sitim rllaurinensisidiiepriscopi irmenioriav celebris

satisyz ebriosi - duabusfziivii liiregoivii imagnl epistulis a

quos ptbl ipso- dedit-lttitnllad-isyizgriumx Augurstodua

ucnsemiicpiscopugzliz tum ailvfiilieodericumgg atque

ifbeodebenum - suam-earum regosg ignotos tamen fuit

Pingenioii quoi-latino sederitg apud illosgequiiipsius

mciziimrdz noti soils gonstat i rPrauoiscusz-Augxzstinus

abzmzzgzlcsiazrftloozrahtoucitij scripsit ranno Soog v

ghdtlnsuautorzifvfzldcax citjs annos fSSo i lmiltin-tafddn

fli-coudunt videtur i pluribus ianntisrantejsooiy et alit

nata dou-o oup- irr . rzaxsirz -

v

reveraq uti iam autem iactabam in hullog tom.

pore a ffigivij sive rfecia Mauriennam sancti ioannis

baptistae isacrailypsm delata -fuere- ipsa Maurienna

cum adiaceutibus . pagisy ad illiaurinensem episcopa

tum adhuc spectaliatz patet id ex iam antea relatis

divi Sregorii rfuronvensis verbisg quae hic repetere

forte non incongruum eritz et quia locus ille Mau

riennensisi ad faurirzcm-em quondam fcodices alii

legunt tquandamj urbem pertinebatj tempore villoy

quo liil-fflm erat episcopzag ditiarchidiaconus eius

ad eum etat floc. ante cit.j Palsum ergo omnino

est id. quod legitur in auctoritate iam antea cicuta

quod ext antiquo illorinenszlo ecclesia Priennensi